

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO
O 108/2023**

TENTO DODATOK č. 1 k Zmluve o dielo, číslo: O 108/2023, zo dňa 14.09.2023 (ďalej len „**Dodatok**“) je uzavretý nižšie uvedeného dňa medzi:

- (1) **Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Olejkárska 1, 814 52 Bratislava, IČO: 00 492 736, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 607/B, DIČ: 2020298786, IČ DPH: SK2020298786, bankové spojenie: VÚB, a.s., číslo účtu: 48009012/0200, IBAN: SK98 0200 0000 0000 4800 9012, BIC (SWIFT): SUBASKBX, štatutárny orgán: štatutárny orgán: Ing. Michal Halomi, člen predstavenstva – CIO a Mgr. Gabriela Dikošová, člen predstavenstva - CFO, kontaktná osoba pre technické veci: _____, telefón: + _____ e-mail: _____, kontaktná osoba pre zmluvné veci: M _____, telefón: + _____ e-mail: _____ (ďalej len „**Objednávateľ**“) na jednej strane, a
- (2) **ELZA – Elektromontážny závod Bratislava, a.s.**, spoločnosť založená a existujúca podľa práva Slovenskej republiky, so sídlom Račianska 162, 831 54 Bratislava, IČO: 31 322 999, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka číslo: 3421/B, DIČ: 2020447946, IČ DPH: SK 2020447946 bankové spojenie: _____ číslo účtu: 2 _____ IBAN: _____ BIC (SWIFT): T _____ štatutárny orgán: podpredseda predstavenstva spoločnosti a GR, Ing. Michal Kudzia, telefon: + _____, e-mail: _____ kontaktná osoba pre technické veci: I _____ telefon: + _____ e-mail: _____ kontaktná osoba pre zmluvné veci: _____ Kudzia telefon: + _____ e-mail: _____ (ďalej len „**Zhotoviteľ**“) na druhej strane.

(ďalej Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu len „**Zmluvné strany**“ a každý samostatne len „**Zmluvná strana**“).

PREAMBULA

Objednávateľ uzatvoril dňa 14.09.2023 Zmluvu o dielo O 108/2023 v súlade so zákonom č. 343/2015Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „**zákon o verejnom obstarávaní**“) na predmet zákazky „**Dynamický nákupný systém – stavebné práce – Elektromontážne a stavebné práce na dráhe : Električková trať – Vajnorská radiála; Modernizácia trakčných rozvodov DPB – meniareň Zlaté Piesky**“. V súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o verejnom obstarávaní: „Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác“ a článku 5 bod 5.9 Zmluvy sa Zmluvné strany rozhodli uzatvoriť tento Dodatok.

1 PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo, číslo: O 108/2023 uzavretá medzi Zmluvnými stranami dňa 14.09.2023 (ďalej len „**Zmluva**“) sa mení nasledovne:

- (a) Článok 1 (DEFINÍCIA A INTERPRETÁCIA ZMLUVNÝCH USTANOVENÍ) bod 1.1 písm. b) Zmluvy sa nahrádza novým znením:

„Cena za Dielo znamená odplatu za vykonanie Diela **v celkovej výške 1 624 335,99 Eur bez DPH** (slovom: jeden milión šesťstodvadsaťštyritisícristotridsaťpäť eur deväťdesiatdeväť centov bez DPH) pričom jednotkové ceny sú uvedené v Prílohe 3 Zmluvy.- *Rozpočet (výkaz výmer) stavby*“

- (b) Príloha 3 *Rozpočet (výkaz výmer) stavby* Zmluvy sa Výkaz výmer nahrádza novým Výkazom výmer (VÝKAZ VÝMER – Aktualizovaný), ktorý je Prílohou 1 tohto Dodatku.

- 1.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy nezmenené Dodatkom zostávajú zachované v pôvodnom znení.

2 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 2.2 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, (i) že si Dodatok riadne prečítali, (ii) v plnom rozsahu porozumeli jeho obsahu, ktorý je pre ne dostatočne zrozumiteľný a určitý, (iii) že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu bez akýchkoľvek omylov a (iv) že tento nebol uzavretý ani v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok plynúcich pre ktorúkoľvek Zmluvnú stranu, na znak čoho ho týmto vlastnoručne podpisujú.
- 2.3 Dodatok je vyhotovený v 3 (troch) rovnopisoch s tým, že všetky rovnopisy majú platnosť originálu a Objednávateľ dostane 2 (dva) rovnopisy a Zhotoviteľ si ponechá 1 (jeden) rovnopis.

Príloha 1 - Výkaz výmer - Aktualizovaný
 Slevka : Elektrická trať - Vojnovská radidla
 SO-02 Úsek 2 - ET Turajov dvor - Zlaté Piesky.
 SO-02.4 Modernizácia trakčných káblov DPB, a.s. - Meniareň Zlaté Piesky
 SO-02.10 Modernizácia Diaľkového ovládania mentarne Zlaté Piesky

P.č.	KCN	Kód Položky	Popis Položky	MJ	Počet	MC	Cena	ZOD	ZMENA č. 1	ZMENA č. 2	ZOD vč. ZMENY č. 1 a 2
------	-----	-------------	---------------	----	-------	----	------	-----	------------	------------	------------------------

P.č.	KCN	Kód Položky	Popis Položky	MJ	Počet	MC	Cena	ZOD	ZMENA č. 1	ZMENA č. 2	ZOD vč. ZMENY č. 1 a 2
1	ManMont		Materiál a práca								
2	ManMont		Spojovanie kábľa AYKCY 1x500 vrátane materiálu spojky	ks	30	619,18 €	18 575,40				
3	ManMont		položenie trakčného kábľa AYKCY 1x500 vrátane dodávky kábľa a zariadenia plaskovitého lôžka	m	18200	31,37 €	570 934,00	0,00			
4	ManMont		ukončenie trakčného kábľa AYKCY 1x500 okom vrátane dodávky oka a zapojenia	ks	138	246,30 €	33 989,40	0,00			
5	ManMont		vypravlenie existujúceho základu pre trakčný rozvádzač - TRP, TRM	ks	9	198,40 €	1 785,60	0,00			
6	ManMont		demontáž existujúceho trakčného rozvádzača - TRP, TRM	ks	9	177,24 €	1 595,16	0,00			
7	ManMont		zriadenie základu pre trakčný rozvádzač - TRP, TRM	ks	4	687,21 €	2 748,84	0,00			
8	ManMont		Osadenie trakčného rozvádzača komplet vrátane dodávky TRP so 6-mi odpojovačmi	ks	5	6 405,70 €	32 028,50	0,00			
9	ManMont		Zriadenie uzemnenia TRP alebo TRM + dodávka (ZD 1x, R _z =max 15 Ohm)	ks	8	5 255,70 €	42 045,60	0,00			
10	ManMont		Osadenie ochranných trubičiek na TS napájacieho bodu vrátane pripískovania systémom Bandimex	ks	16	144,32 €	2 309,12	0,00			
11	ManMont		Osadenie výzbroja napájacieho bodu na TS vrátane dodávky OMD 3/2000 s ručným pohonom	ks	8	2 577,10 €	20 616,80	0,00			
12	ManMont		Osadenie bleskoisťky napájacieho bodu na TS vrátane dodávky a zariadenia uzemnenia	ks	8	1 880,75 €	15 046,00	0,00			
13	ManMont		Skrinka meracej svorky uzemnenia bleskoisťky	ks	8	34,39 €	275,12	0,00			
14	ManMont		osadenie prirazy vrátane dodávky prirazy HL 120	ks	8	30,96 €	247,68	0,00			
15	ManMont		pripojenie existujúcej protikorozynej ochrany SPP káblom CHBU 1x120	ks	8	1 425,00 €	11 400,00	0,00			
16	ManMont		Bandimex zámkov montáž + dodávka	ks	4	340,23 €	1 360,92	0,00			
17	ManMont		Bandimex páska montáž + dodávka	m	120	6,51 €	781,20	0,00			
18	ManMont		Príchytky gumená na CHBU 1x185 s oceľovou sťahovačkou páskou montáž + dodávka	ks	120	5,90 €	708,00	0,00			
19	ManMont		Kábel CHBU 1x50	m	375	5,60 €	2 100,00	0,00			
20	ManMont		Kábel CHBU 1x185	m	120	14,63 €	1 755,60	0,00			
21	ManMont		Kábel CHBU 1x185	m	456	29,29 €	13 356,24	-120	-3 514,80		
22	ManMont		Kábel CHBU 1x185	m	300	51,16 €	15 348,00	0,00			
23	ManMont		Kábel CHBU 1x240	m	40	64,30 €	2 572,00	0,00			
24	ManMont		Svorka elektrická kábel CHBU 1x185 - trofej 150	ks	24	36,81 €	883,44	0,00			
25	ManMont		Cu kábovité oko lisovacie 185x16 Ku-L	ks	32	45,45 €	1 454,40	0,00			
26	ManMont		Cu kábovité oko lisovacie 50x16 Ku-L	ks	16	17,26 €	276,16	0,00			
27	ManMont		Cu kábovité oko lisovacie 240x16 Ku-L	ks	136	31,89 €	4 337,04	0,00			
28	ManMont		Kolajová skrinka malá KSM osadenie + dodávka	ks	32	51,72 €	1 655,04	0,00			
29	ManMont		Kolajová skrinka malá KSM osadenie + dodávka	ks	40	793,25 €	31 730,00	0,00			
30	ManMont		Viahtute kábla CHBU 1x50, 1x120 do chráničky	ks	8	2 232,50 €	17 860,00	-24	-19 038,00		
31	ManMont		Zriadenie uzemnenia bleskoisťky + dodávka (ZD 2x, R _z =max 10 Ohm)	ks	8	4,26 €	34,08	0,00			
32	ManMont		Práca elektronometra všeobecne	hod	240	265,30 €	63 672,00	-120	-511,20		
33	ManMont		Výkop rýhy 0,3 x 0,7 m ručne v zelene	m	8	27,00 €	216,00	0,00			
34	ManMont		Výkop rýhy 0,3 x 0,55 m ručne v zelene	m	240	11,60 €	2 784,00	0,00			
35	ManMont		Výkop rýhy 0,3 x 0,7 m ručne v zelene	m	477	11,60 €	5 533,20	0,00			
36	ManMont		Výkop rýhy 0,3 x 0,9 m ručne v zelene	m	184	10,15 €	1 867,60	0,00			
37	ManMont		Výkop rýhy 0,45 x 0,9 m ručne v zelene	m	171	15,20 €	2 599,20	0,00			
38	ManMont		Výkop rýhy 0,75 x 0,7 m ručne v zelene	m	0	11,60 €	0,00	0,00			
39	ManMont		Výkop rýhy 0,45 x 0,7 m ručne v zelene	m	356	20,29 €	7 223,24	0,00			
40	ManMont		Výkop rýhy 0,75 x 0,9 m ručne v zelene	m	221	14,50 €	3 204,50	0,00			
41	ManMont		Výkop rýhy 0,9 x 0,9 m ručne v zelene	m	65	34,71 €	2 256,15	0,00			
42	ManMont		Výkop rýhy 1,2 x 0,7 m ručne v zelene	m	26	27,16 €	706,16	0,00			
43	ManMont		Výkop rýhy 0,9 x 0,7 m ručne v zelene	m	69	41,65 €	2 873,85	0,00			
44	ManMont		Výkop rýhy 1,2 x 0,9 m ručne v zelene	m	72	32,59 €	2 346,48	0,00			
45	ManMont		Výkop rýhy 1,2 x 0,7 m ručne v zelene	m	0	50,22 €	0,00	0,00			
46	ManMont		Výkop rýhy 1,35 x 0,9 m ručne v zelene	m	138	38,64 €	5 332,32	0,00			
47	ManMont		Výkop rýhy 1,35 x 0,7 m ručne v zelene	m	20	56,50 €	1 130,00	0,00			
48	ManMont		Výkop rýhy 0,9 x 1,2 m ručne v zelene	m	28	43,47 €	1 217,16	0,00			
49	ManMont		Výkop rýhy 0,9 x 1,0 m ručne v zelene	m	25	53,63 €	1 340,75	0,00			
50	ManMont		Výkop rýhy 0,3 x 0,9 m ručne cesta Q1-Q1 až Q4-Q4	m	3	42,03 €	126,09	0,00			
				m	43	15,20 €	653,60	0,00			

		m	2600	6,23 €	16 198,00	0,00	0,00	2600	0,00	2600	25 688,00
107	ManMont				Zahusovanie rvyhy do š 50 cm a hr. 10cm						25 688,00
108	ManMont	m	2600	9,88 €	25 688,00	0,00	0,00		0,00		5 776,00
109	ManMont	ks	38	152,00 €	5 776,00	0,00	0,00		0,00		8 094,40
110	ManMont	ks	1	8 094,40 €	8 094,40	0,00	0,00		0,00		640,50
111	ManMont	m ²	50	12,81 €	640,50	0,00	0,00		0,00		2 186,60
112	ManMont	ks	52	42,05 €	2 186,60	0,00	0,00		0,00		1 672,80
113	ManMont	ks	30	55,76 €	1 672,80	0,00	0,00		0,00		5 876,40
114	ManMont	ks	30	195,88 €	5 876,40	0,00	0,00		0,00		5 176,80
115	ManMont	ks	1	5 176,80 €	5 176,80	0,00	0,00		0,00		28 630,55
116	ManMont	ks	1	28 630,55 €	28 630,55	0,00	0,00		0,00		18 600,00
117	ManMont	ks	1	18 600,00 €	18 600,00	0,00	0,00		0,00		14 375,00
118	ManMont	ks	1	14 375,00 €	14 375,00	0,00	0,00		0,00		8 640,00
119	ManMont	ks	16	540,00 €	8 640,00	0,00	0,00		0,00		62 500,00
120	ManMont	ks	1	62 500,00 €	62 500,00	0,00	0,00		0,00		60 004,02
>					1 538 099,05						1 554 360,59
121		%	0,50		7 690,50	-218,72			300,02		7 771,80
122		%	0,50		7 690,50	-218,72			300,02		7 771,80
123		%	0,50		7 690,50	-218,72			300,02		7 771,80
>					1 561 170,55				60 904,08		1 577 675,99
											38 500,00
		ks	1,00	38 500,00 €	38 500,00	0,00	0,00		0,00		4 200,00
		hod	100,00	42,00 €	4 200,00	0,00	0,00		0,00		600,00
		hod	4,00	150,00 €	600,00	0,00	0,00		0,00		3 360,00
		hod	35,00	96,00 €	3 360,00	0,00	0,00		0,00		46 660,00

1 607 830,55
 321 566,11
 1 929 396,66
 -44 398,64
 -8 879,73
 -53 278,37
 60 904,08
 12 180,82
 73 084,90
 1 624 335,99
 324 867,20
 1 949 203,19

Cena za dielo bez DPH
 DPH 20 %
 Cena za dielo s DPH

PODPISY ZMLUVNÝCH STRÁN

V Bratislave dňa 24.6.2024

Dopravný podnik Bratislava, akciová spoločnosť

Meno: Ing. Michal Halomí
Funkcia: člen predstavenstva - CIO

Meno: Mgr. Gabriela Dikošová
Funkcia: člen predstavenstva – CFO

V Bratislave dňa 25.6.2024

ELZA – Elektromontážny závod Bratislava, a.s.

Meno: Ing. Michal Kudzia
Funkcia: podpredseda predstavenstva spoločnosti
a generálny riaditeľ